
日6.29
2025

10:00～15:00

江東区総合区民センター
6Ｆサブレクホール

場 所

・ＪＲ総武線 「⻲⼾」 駅�北⼝より徒歩 15 分
・ 都営地下鉄新宿線 「⻄⼤島」 駅
 A4 出⼝より徒歩 1 分
・ 都バス 「⻄⼤島駅前」 下⾞徒歩 1 分
※公共の交通機関をご利用ください。

地 図

アルコール依存症は
回復する病気です

2025 年 AA 東関越地域広報フォーラム

お 問 い 合 わ せ

主 催 AA 東関越地域広報委員会
 �higasikanetu.koho@gmail.com
�
AA 関東甲信越セントラルオフィス�
TEL�03-5957-3506�
※12:00 〜 17:30
 ⽇ ・ ⽕ ・ ⽊曜⽇�定休
http://aa-kkse.net/index.htm

※会場はお借りしているだけですので
 会場への問合せはご遠慮ください。
 問合せは下記までお願いします。

連絡先

 AA 東関越地域広報委員会は発⾜してから、 今年で 6 年⽬を迎えました。
 東関越地域内では、 以前より精⼒的に広報活動を⾏っていただいている仲間
が多くいます。 ⼀⽅で、 広報活動に興味があるけれども、 やり⽅がわからず
⼆の⾜を踏んでいる仲間がいるのも事実です。
 2025 年 AA 東関越地域広報フォーラムでは、 広報に興味がある仲間同⼠の情
報交換の場、 そして広報活動に興味が無い仲間にも、 その楽しさと重要性に気
付いてもらえる場にしたいと思っております。
ぜひ多くの仲間、 そして関係者の皆さまのご参加をお待ちしております。

（9:30 会場）



＜午前＞（主に関係者の⽅に向けて）
10:00〜10:10 開会
10:00〜10:30 AA ってどんなとこ？
10:30〜10:50 病院メッセージとは？ （東関越メッセージ委員会）
10:50〜11:00 ＜休憩＞
11:00〜11:30 模擬ミーティング
11:30〜12:00 ディスカッション
12:00〜13:00 ＜昼休憩＞

＜午後＞（主に仲間に向けて）
13:00〜13:05 再開
13:05〜13:15 インフォメーション
13:15〜13:25 �広報委員会＆メッセージ委員会より
13:25〜13:45 仲間の体験談①
13:45〜14:05 仲間の体験談②
14:05〜14:15 ＜休憩＞
14:15〜15:00 パネルディスカッション
15:00    ��閉会
＊進行の都合により変更する場合がありますのでご了承ください。

プログラム

ＡＡの広報活動とは？

 ＡＡの広報活動も、 他のサービス活動同様に 「その最終⽬的はただ⼀つ、 まだ苦
しんでいるアルコホーリクにメッセージを運ぶ」 ことです。
 広報活動の特質は、 まだ苦しんでいるアルコホーリクに直接⼿をさしのべるという
12 番⽬のステップ活動というよりも、 まだＡＡを知らない世間⼀般の⼈たちがＡＡ
の存在を知ることにより、 間接的に苦しんでいるアルコホーリクにＡＡの愛の⼿を差
しのべられるようにするための活動と⾔えるでしょう。
※AA広報ガイド�(AA 東関越地域広報委員会 2024 年 12 ⽉改訂版より抜粋 )

・ 喫煙は所定の喫煙場所をご利⽤ください。
・ 会場内での飲⾷は可能です。
・ 施設利⽤に際して発⽣したゴミはお持ち帰りください。

お 願 い


